

Or.253.1.2021

Strona internetowa

Dotyczy zaproszenia do składania ofert ogłoszonego dnia 03.03.2021 r. na zadanie pn. „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY SOKOŁY” zamieszczonego na stronie internetowej bip.ug.sokoly.wrotapodlasia.pl

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w formie zaproszenia do składania ofert na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sokoly na podstawie pkt 8.2, 8.3 i 8.4 zaproszenia do składania ofert poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści Zaproszenia do składania ofert i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 1

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, z wyłączeniem drobnych usług medycznych świadczonych przez personel na rzecz podopiecznych domów pomocy społecznej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. Jednocześnie wyjaśnia, że wymagana w zaproszeniu do składania ofert odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem drobnych świadczeń medycznych może dotyczyć m. in. usług świadczonych np. w placówkach oświatowych na rzecz ich podopiecznych.

PYTANIE NR 2

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia o OC za szkody wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 3

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 4

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy

itp.), nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 5

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że w zakresie OC organizatora imprez ochrona będzie obejmować szkody wyrządzone przez członków rodzin pracowników ubezpieczającego, o ile zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa można przypisać za nie winę Ubezpieczonym. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Ubezpieczeni mają ponosić odpowiedzialność za tego rodzaju szkody.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 6

Odnosnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 7

Ubezpieczyciel prosi o zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty 200.000,00 zł. lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 8

Ubezpieczyciel prosi o zgodę na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pkt 4.29 za szkody powstałe w związku z gospodarowaniem zasobem nieruchomości do kwoty 300.000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 9

Ubezpieczyciel prosi o wskazanie iloma lokalami mieszkalnymi/użytkowymi zarządza/administruje Zamawiający lub jego jednostki organizacyjne.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zarządza 34 lokalami mieszkalnymi, a użytkowymi 26.

PYTANIE NR 10

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 11

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 12

Odnośnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść zaproszenia do składania ofert poprzez dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę lub osoby posiadające kwalifikacje.

PYTANIE NR 13

Ubezpieczyciel prosi o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:
 - częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
 - maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
 - sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)
- c) stan zarządzanych dróg

ODPOWIEDŹ

Ad. a) Do chwili obecnej nie zachodziła taka potrzeba.

Ad. b) Nie posiadamy wewnętrznych przepisów.

Ad. c) Stan zarządzanych dróg jest dobry.

PYTANIE NR 14

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 15

Ubezpieczyciel prosi w pkt. 4.36 – OC za szkody w rzeczach przyjętych na przechowywanie (OC szatni) - o poniższą zmianę: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w gotówce, papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich, kluczykach pozostawionych w szatniach.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść punktu 4.36 rozdział III, Załącznik nr 1a zaproszenia do składania ofert poprzez dopisanie słów: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w gotówce, papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich, kluczykach pozostawionych w szatniach.

PYTANIE NR 16

Ubezpieczyciel prosi o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód w związku z wydaniem błędnych decyzji administracyjnych 1.000 zł lub innej akceptowalnej oraz w OC dróg – 400 zł lub innej akceptowalnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 17

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 18

Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 19

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zapis w pkt. 16 („Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego”) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 20

Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokości 100 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 21

Ubezpieczyciel prosi o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w Postanowieniach ogólnych dotyczących realizacji zamówienia – pkt. 21 *„W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych i/lub klauzulach zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”*. Przy zastosowaniu powyższego postanowienia powstają wątpliwości, czy podlimity określone dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o potwierdzenie, że podlimity określone w Załączniku nr 1 do Zaproszenia do składania ofert: będą mieć zastosowanie niezależnie od wysokości sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 22

W odniesieniu do zapisu: *„Zakres działalności wskazany powyżej może ulegać zmianie”* (pkt. 38 Załącznika nr 1 do Zaproszenia do składania ofert) prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w Zaproszeniu do składania ofert wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalności nieakceptowalne lub wyłączone z reasekuracji).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 23

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przypomina, że Gmina, jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej.

PYTANIE NR 24

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową (powyższe nie dot. ryzyka OC organizatora imprez).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 25

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w Zaprośzeniu do składania ofert.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w Zaprośzeniu do składania ofert i załącznikach zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie niebędącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE NR 26

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie Klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniu OC do fakultatywnego zakresu ubezpieczenia. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy ona OC z tyt. władzy publicznej oraz prosimy o rozszerzenie definicji reprezentantów o dyrektorów i kierowników jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia oraz ich zastępców.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie dotyczy odpowiedzialności w związku z wykonywaniem władzy publicznej. Wykaz reprezentantów wskazany został w definicji klauzuli: za reprezentantów ubezpieczającego/ubezpieczonego uważa się Wójta i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu (zastępców, sekretarza, skarbnika, dyrektorów podmiotów objętych zamówieniem).

PYTANIE NR 27

W pkt. 4.8 OC (odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora) Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu 200.000,00 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 28

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że określona w punkcie 4.28 odpowiedzialność za szkody wynikłe z wykonywania nadzoru architektonicznego i budowlanego nie dotyczy OC obowiązkowej i OC zawodowej.

PYTANIE NR 29

Odnośnie pkt 4.15 OC Ubezpieczyciel prosi o wykreślenie zapisu: „w szczególności przez naruszenie procedur bezpieczeństwa, brak takich procedur lub przez nienależyte ich określenie”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 30

Dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego (limit łączny dla wszystkich rozszerzeń wskazanych w SIWZ, dla których wymagane jest objęcie ochroną przeniesienie chorób zakaźnych).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść Zaprośzenia do składania ofert poprzez ustalenie limitu w wysokości 300 000 zł dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

PYTANIE NR 31

W punkcie 4.31. OC Ubezpieczyciel prosi o wprowadzenie podlimitu 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 32

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie klauzuli kosztów alarmu do katalogu klauzul fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez usunięcie klauzuli kosztów alarmu.

PYTANIE NR 33

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że „Klauzula kosztów dodatkowych” ma zastosowanie dla kosztów powstałych w związku ze szkodą objętą zakresem ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią definicji klauzuli:

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez ubezpieczonego działalności, poniesionych w celu jej kontynuowania, **będących następstwem szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w umowie ubezpieczenia.**

PYTANIE NR 34

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Nie wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, są to budynki zbudowane przed rokiem 1990.

PYTANIE NR 35

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że powyższe informacje zostały wykazane w Załączniku nr 1f do Zaprośzenia, Zakładka nr 2, kolumna „P”.

PYTANIE NR 36

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłosił do ochrony ubezpieczeniowej wynajmowanych budynków, w których prowadzona byłaby działalność stwarzająca szczególnie wysokie zagrożenie wybuchu pożaru.

PYTANIE NR 37

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości podania powyższych danych.

PYTANIE NR 38

Ubezpieczyciel prosi o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający przeprowadza remonty w miarę zaistniałych potrzeb.

PYTANIE NR 39

Ubezpieczyciel prosi o przeniesienie: klauzuli mienia wyłączenia ryzyka z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 40

Ubezpieczyciel prosi o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że w ryzyku kradzieży z włamaniem oraz kradzież zwykłej dotyczącej mienia pracowniczego i uczniowskiego nie oczekuje ochrony dla papierów wartościowych i wyrobów jubilerskich.

PYTANIE NR 41

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 42

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszym zapytaniu zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 43

Ubezpieczyciel prosi o informację, czy w miejscach wskazanych w zapytaniu jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na wysokości poniesionych strat.

ODPOWIEDŹ

Nie występują.

PYTANIE NR 44

Ubezpieczyciel prosi o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 45

Ubezpieczyciel prosi o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 46

Ubezpieczyciel prosi o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że lokalizacją o najwyższej jednostkowej sumie ubezpieczenia jest Szkoła Podstawowa w Sokołach, ul. Kościelna 5. Wartości mienia ubezpieczonego systemem sum stałych w tej lokalizacji podane zostały w Załączniku nr 1f do zaproszenia, Zakładki nr 2 i 3.

PYTANIE NR 47

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia wymagany zakres ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych na ograniczony do: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu (eksplozji), upadku statku powietrznego).

W pozostałym zakresie zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania.

PYTANIE NR 48

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji(pustostanów) prosimy o przesłanie;
-wykazu ich lokalizacji (adresu),

- jednostkowych sum ubezpieczenia,
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- sposobu ich zabezpieczenia
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że wykaz nieużytkowanych budynków zgłaszanych do ochrony ubezpieczeniowej z sumami ubezpieczenia zamieszczony został w Załączniku nr 1f do Zaproszenia, zakładka nr 2.

- wykazy lokalizacji: 1) budynek po byłej szkole w miejscowości Nowe Racibory, 2) budynek biblioteki w miejscowości Jeńki; 3) budynek ośrodka zdrowia w miejscowości Jeńki, 4) budynek po kaplicy w miejscowości Dworaki Pikaty, 5) budynek gospodarczy po lecznicy w miejscowości Sokoły ul. Tykocińska 38, 6) budynek hydroforni w miejscowości Krzyżewo, 7) budynek stacji wodociągowej w miejscowości Truskolasy Olszyna
- nie są dozorowane 24 h/dobę
- zamykane drzwi i okna.
- przyczyna wyłączenia budynków: Nowe Racibory – zamknięcie Szkoły, Jeńki – zamknięcie Ośrodka Zdrowia, zamknięcie biblioteki, budynki nieużytkowane.
- tak wyłączono wszystkie media
- brak mienia wewnątrz budynków

PYTANIE NR 49

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że powyższe informacje zostały podane w Załączniku nr 1f do Zaproszenia, Zakładka nr 2, kolumna L.

PYTANIE NR 50

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 51

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że tryb zmian umów został opisany §4 Załączników nr 3, 3a, 3b do Zaproszenia do składania ofert.

PYTANIE NR 52

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli

Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w Zaproszeniu do składania ofert”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 53

Ubezpieczyciel prosi o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Patrz odpowiedź na pytanie nr 57.

PYTANIE NR 54

Ubezpieczyciel prosi o uzupełnienie wykazu mienia – załącznik nr 1f o stan techniczny budynków np. wg gradacji: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły,

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że powyższe informacje zostały podane w Załączniku nr 1f do Zaproszenia, Zakładka nr 2, kolumna H.

PYTANIE NR 55

W odniesieniu mostów, szklarni, namiotów ubezpieczyciel wnioskuje o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 56

Ubezpieczyciel prosi o potwierdzenie, że klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 57

Ubezpieczyciel prosi o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są obiekty typu sortownia, spalarnia, przetwarzanie odpadów. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej obiektów typu sortownia, spalarnia, obiektów wykorzystywanych do przetwarzanie odpadów.

PYTANIE NR 58

Czy Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia dzieła sztuki i eksponaty muzealne? Jeżeli tak, Ubezpieczyciel prosi przedstawienie wykazu wraz z wartościami jednostkowymi oraz informację nt. sposobu określenia wartości dla dzieł sztuki i eksponatów muzealnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej dzieł sztuki i eksponatów muzealnych.

PYTANIE NR 59

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczeniem będą objęte: drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy itp. Jeśli tak Ubezpieczyciel prosi o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla tych składników mienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że wskazane powyżej mienie nie zostało wykazane do ubezpieczenia systemem sum stałych, jest objęte ochroną w ramach ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka (punkt 2.4.10 rozdział I, Załącznika nr 1a do Zaproszenia).

PYTANIE NR 60

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 60 prosimy o informację jaka jest łączna wartość wyżej wymienionych pozycji mienia, prosimy również o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że na obecnym etapie postępowania brak jest możliwości podania powyższych danych.

PYTANIE NR 61

Prosimy o włączenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 62

Ubezpieczyciel prosi o zmianę terminu składania 19.03.2021 r.

ODPOWIEDŹ

KOMUNIKACJA:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert – 19.03.2021 r..

PYTANIE NR 63

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu lub wprowadzenie limitu 5 000,00 zł., uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek przedostania się do niego cieczy z powodu

intensywnego deszczu lub w wyniku wydostania z przewodów i urządzeń kanalizacyjnych, wodociągowych lub grzewczych, z włączeniem szkód powstałych wskutek zassania cieczy przez silnik”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 64

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek dostania się wody do wnętrza pojazdu”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 65

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu powstałym w ubezpieczonym pojeździe, zwłaszcza w układzie zawieszenia lub układzie jezdnym pojazdu, wskutek wjechania przez pojazd w nierówności na drodze „

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 66

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia powstałym w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 67

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia powstałym podczas podnoszenia pojazdu w celu dokonania naprawy”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 68

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniach wyrządzonych w pojeździe przez przewożony w nim ładunek, który na skutek działania sił fizycznych, mechanicznych lub sił przyrody przemieścił się, zerwał z zamocowań lub został zniszczony, pod warunkiem, że ładunek był prawidłowo zamocowany i zabezpieczony, zgodnie z przeznaczeniem pojazdu i adekwatnie do masy ładunku”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 69

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ uszkodzeniu wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w zaproszeniu do składania ofert w tym zakresie.

PYTANIE NR 70

Ubezpieczyciel prosi o zmianę zapisu z

„ Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego uzgodnienia

z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu. „, na

„ Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia **skutecznego** zgłoszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur i kosztorysu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść punktu 4.2 Załącznika nr 1b Zaproszenia do składania ofert na następującą:

Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgłoszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczącą. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu

PYTANIE NR 71

Ubezpieczyciel prosi o usunięcie zapisu „ Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść zaproszenia poprzez usunięcie z Załącznika nr 1b do Zaproszenia zapisu:

Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia

PYTANIE NR 72

Ubezpieczyciel prosi o informację czy Zamawiający planuje w okresie 2 lat zakup pojazdów

i o jakiej maksymalnej wartości.

ODPOWIEDŹ

W budżecie na 2021 r. nie jest przewidziany zakup pojazdów.

PYTANIE NR 73

Ubezpieczyciel prosi o informację czy będzie wymagana ZK na Rosję, Irak, Iran , Izrael, Turcję, Tunezję, Maroko.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że w okresie zamówienia pojazdy Gminy Sokoły nie będą wyjeżdżały do wskazanych powyżej krajów.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania do treści Zaproszenia do składania ofert stają się integralną częścią Zaproszenia do składania ofert i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z niniejszymi wyjaśnieniami i zmianami treści Zaproszenia do składania ofert Zamawiający przesunął termin składania ofert z dnia 15.03.2021 r. do godz. 12:00 na dzień 17.03.2021 r. do godz. 12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2021 r. godz. 12:15 w siedzibie Zamawiającego.

Z up. WÓJTA

mgr Wanda Barbara Jażkowska
SEKRETARZ GMINY